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Protokół nr 14 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich 

Sejmiku Województwa Śląskiego 
w dniu 10 czerwca 2020 roku 

Z powodu stanu epidemii posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków 

porozumiewania się na odległość przy użyciu programu do wideokonferencji.  

Posiedzenie prowadził Pan Rafał Kandziora, Przewodniczący Komisji Rolnictwa 
i Terenów Wiejskich. Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do 
protokołu). W posiedzeniu uczestniczyli także goście zgodnie z listą obecności 
(załącznik nr 2 do protokołu). 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.  
2. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich.  
3. Omówienie Raportu o stanie województwa za rok 2019.  
4. Sprawy różne.  
 
Ad. 1 
Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora otworzył posiedzenie Komisji, powitał 
wszystkich obecnych – zaproszonych gości oraz członków Komisji.  
Przewodniczący stwierdził quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków 
przez Komisję. Następnie zaproponował uzupełnienie porządku posiedzenia 
przesłanego mailowo o dodatkowy punkt: Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji 
Rolnictwa i Terenów Wiejskich, wobec czego porządek posiedzenia byłby następujący:  
1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.  
2. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich.  
3. Omówienie Raportu o stanie województwa za rok 2019. 
4. Sprawy różne.  
Wobec braku innych propozycji Przewodniczący poddał przyjęcie zaproponowanego 
porządku posiedzenia pod głosowanie. 
Komisja jednogłośnie (za:7) przyjęła proponowany porządek posiedzenia.  
 
Ad.2  
Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich.  
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora przypomniał, że są do zatwierdzenia dwa 
protokoły przesłane do Radnych mailowo. Pierwszy jest protokół nr 11 z posiedzenia 
Komisji w dniu 10 marca 2020 roku. Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem 
protokołu nr 11?  
Komisja jednogłośnie (za:7) przyjęła protokół nr 11 z posiedzenia Komisji w dniu 
10 marca 2020 roku.. 
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora przypomniał, że drugi jest protokół nr 12 
z posiedzenia Komisji w dniu 22 kwietnia 2020 roku. Następnie zapytał, kto jest za 
przyjęciem protokołu nr 12. 
Komisja jednogłośnie (za:7) przyjęła protokół nr 12 z posiedzenia Komisji w dniu 22 
kwietnia 2020 roku. 
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Ad. 3  
Omówienie Raportu o stanie województwa za rok 2019. 
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora przypomniał, że wszyscy Radni otrzymali 
Raport oraz przygotowaną prezentację multimedialną. Temat przedstawi Pani 
Dyrektor Stefania Koczar – Sikora.  
Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu 
Marszałkowskiego Stefania Koczar – Sikora omówiła prezentację multimedialną 
pn.: Raport o stanie województwa za rok 2019 (wydruk prezentacji stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu).  
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora podziękował Pani Dyrektor za 
przedstawioną informację. Następnie zwrócił się do Radnych, czy mają jakieś pytania 
do Pani Dyrektor, bądź potrzebę poszerzenia tematu w zakresie, który ich interesuje. 
Wobec braku zgłoszeń przeszedł do kolejnego punktu porządku posiedzenia. 
 
Ad. 4  
Sprawy różne.  
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora przypomniał, że odbyło się 
korespondencyjne posiedzenie Komisji w sprawie wytypowania przedstawicieli do 
uczestnictwa w pracach komisji konkursowej organizowanego w roku 2020 konkursu 
„Piękna wieś województwa śląskiego.” Spowodowane to było terminami i 
koniecznością przeprowadzenia głosowania do 5 czerwca. Podobna sytuacja 
prawdopodobnie będzie z zaopiniowaniem projektu uchwały Sejmiku, który miał być 
przedmiotem dzisiejszego posiedzenia Komisji. Chodzi o zaopiniowanie projektu 
uchwały dotyczącego tegorocznego Konkursu „Inicjatywa Sołecka”.  
Członek Zarządu Województwa Śląskiego Beata Białowąs poinformowała, że na 
Zarządzie odbyła się dyskusja odnośnie Konkursu „Inicjatywa Sołecka”. Trzeba 
zastanowić się na przyszłość nad projektami – czy projekty infrastrukturalne dotyczące 
kawałka drogi czy chodnika powinny pójść z tych środków. Taka była konkluzja 
dyskusji. Ogromna prośba na przyszłość, by przyjrzeć się regulaminowi konkursu. 
Liczymy też na podpowiedź Radnych w innej kwestii. Docierają do nas głosy, że 
powinna być możliwość dofinansowania kół gospodyń wiejskich, które funkcjonują 
teraz w miastach. Przykład dzielnicy Dąbrowy Górniczej - Strzemieszyce były kiedyś 
wsią a później włączono je do miasta. Dzisiaj to jedna z dzielnic Dąbrowy Górniczej a 
dalej działa tam z ogromnymi tradycjami koło gospodyń wiejskich. Razem z 
Dyrektorem Marcinem Rachwałem będziemy zastanawiali się nad tym tematem. 
Musimy znaleźć zgodne z prawem źródło finansowania jakiegoś konkursu, żeby 
dofinansować koła gospodyń wiejskich na terenach miejskich. Chętnie zrobilibyśmy 
konkurs pilotażowy. Pytanie, ile mamy kół gospodyń wiejskich funkcjonujących na 
terenach miejskich – do końca nie mamy takich danych. Taki konkurs umożliwiłby nam 
zmonitorowanie, ile podmiotów jest zainteresowanych. Mamy nadzieję, że uda się na 
początku przyszłego tygodnia wrócić jeszcze raz do wniosków z Inicjatywy Sołeckiej. 
Chcemy zrobić wszystko, by na sesję Sejmiku była zatwierdzona lista rankingowa 
przez Zarząd. Jeżeli 22 czerwca nie zatwierdzimy tej listy rankingowej może się 
zdarzyć, że wnioskodawcy nie zdążą tych projektów zrealizować - trzeba jeszcze 
przygotować i podpisać umowy a środki muszą zostać zrealizowane i rozliczone do 
końca roku. Mamy nadzieję, że 22 czerwca na sesji ta lista rankingowa będzie.  
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora przypomniał, że nie została zrealizowana 
dalsza część raportu na temat wykorzystania środków na rozwój rolnictwa i obszarów 
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wiejskich. Prośba do Dyrektora Departamentu Terenów Wiejskich, by opracować ten 
raport w wersji najbardziej aktualnej na kolejne spotkanie.  
Radny Stanisław Baczyński w nawiązaniu do głosu Pani Marszałek podkreślił, że 
Inicjatywa Sołecka kojarzy się z wsią. Jeśli chcemy honorować również miasta to 
Inicjatywa musi nazywać się inaczej. Na terenie miast nie funkcjonują sołectwa ale 
dzielnice. Nie mam nic przeciwko temu, by honorować koła gospodyń wiejskich, 
również z terenów miejskich. Jeżeli chcemy rozstrzygać jednak takie rzeczy, to 
musimy to rozstrzygać na etapie regulaminu konkursu, a nie na etapie zatwierdzania 
listy projektów wybranych do dofinansowania. Razem z pozostałymi członkami komisji 
konkursowej włożyliśmy sporo pracy do tego konkursu, analizując wszystkie wnioski - 
połowa została uwzględniona, a połowa odpadła z różnych przyczyn. To kawał pracy. 
W tej chwili jesteśmy zgodni co do tego, że gminy czekają na naszą decyzję i chcą to 
realizować. Inicjatywa Sołecka została dobrze przyjęta i wszyscy czekają na środki. 
Trzeba to zrobić i wykorzystać te pieniądze. Moja propozycja sprowadza się do tego, 
by jeszcze w tym roku uszanować to, co już zostało zatwierdzone w formie regulaminu 
przez Zarząd i zostało obrobione przez komisję do tego powołaną. Na przyszły rok 
pomyśleć o szerszym regulaminie, dającym większe szanse. Liczę również na to, że 
będzie więcej środków na tę inicjatywę. Jeśli jest coś, co dobrze funkcjonuje. To trzeba 
to poszerzać.  
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora przypomniał, że 118 wniosków spełniło 
wymogi formalne, merytorycznie i otrzymało najwyższą punktację. Na początku 
wniosków był 234 - zainteresowanie jest więc duże. Uwagi odnośnie konkursu, 
regulaminu konkursu są jak najbardziej do wzięcia pod uwagę.  
Członek Zarządu Województwa Śląskiego Beata Białowąs stwierdziła, że zgadza 
się z Radnym Stanisławem Baczyńskim. Nikt nie będzie zmieniał w tym roku, są to 
wnioski na przyszłość. Tak jak Pan Stanisław Baczyński powiedział – to są środki z 
Inicjatywy Sołeckiej i moim zdaniem powinny iść na wieś. Na przyszłość szukamy 
jakiegoś źródła finansowania – chodzi o coś odrębnego. Moim zdaniem nie byłoby 
dobre mieszać Inicjatywy Sołeckiej z dofinansowaniem kół gospodyń wiejskich na 
terenach miejskich. Trzeba poszukać czegoś niewielkiego ale odrębnego. Są wnioski 
do komisji, do radnych ale na przyszły rok. Czasem jest dyskusja przy listach 
rankingowych - potem mija rok i zapominamy o tych wnioskach. Padły sugestie, że 
Inicjatywa Sołecka miała i ma budować społeczność lokalną na terenach wiejskich. 
Czasem niektóre samorządy szły w innym kierunku i był projekt na utwardzenie terenu. 
Pytanie, czy Inicjatywa Sołecka ma iść w takie projekty infrastrukturalne (twarde). 
W tym roku regulamin jest taki a nie inny. Konkluzje były na przyszłość, przyszły rok. 
Radny Józef Kubica zauważył, że zna nieduże miasta, które ze swoich dzielnic zrobiły 
sołectwa. Tutaj jest ścieżka legislacyjna, że można zrobić w mieście sołectwo. Może 
być w mieście sołectwo, takie miasta są i można pracować w tym kierunku. 
Przykładowo Miasteczko Śląskie posiada dwa sołectwa.  
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora podziękował wszystkim za dyskusję i 
zakończył posiedzenie Komisji  
 
 
Protokół sporządziła 
Małgorzata Cieszyńska – Sokołowska 

Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa i Terenów Wiejskich 
Rafał Kandziora 


